COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ
Gerência Regional Apucarana – GRAP
Rua Galdino Gluck Júnior, 280 – Centro – CEP 86800-670 – Apucarana – Paraná
Tel.: (43) 2102-3361 / (43) 2102-3362

CA 254/2024-GRAP
Apucarana, 06 de maio de 2024.

Ilustríssimo Senhor
CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO
Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Califórnia

Assunto: Ofício nº 31/2024/GPC

Prezado Senhor,

Em atenção ao ofício supracitado, que solicita esclarecimentos referente a obra para

ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário no município de Califórnia,

informamos o que segue:

A Sanepar possui Licença de Instalação – LI 6773 (em anexo), com validade até

05/07/2026 para ampliação do sistema, e atende aos requisitos ambientais.

Diante do exposto, colocamo-nos à disposição, para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

Assinado Digitalmente
Luiz Carlos Jacovassi
Gerente Regional
Gerência Regional de Apucarana

Assinado Digitalmente
Flávio Yoshida
Gerente
Gerência Projetos e Obras

22
6

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Carlos Jacovassi (XXX.153.559-XX) em 13/05/2024 15:11 Local: SANEPAR/09191, Flavio Yoshida (XXX.764.619-XX) em
13/05/2024 15:31 Local: SANEPAR/09293. Inserido ao protocolo 21.969.561-6 por: Luiz Carlos Jacovassi em: 13/05/2024 15:11. Documento assinado nos termos do Art.
38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento

22a
6

Documento: CA2542024GRAPreferenteOficion3120241.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Luiz Carlos Jacovassi (XXX.153.559-XX)  em 13/05/2024 15:11 Local: SANEPAR/09191, Flavio Yoshida
(XXX.764.619-XX)  em 13/05/2024 15:31 Local: SANEPAR/09293.

Inserido ao protocolo 21.969.561-6 por: Luiz Carlos Jacovassi em: 13/05/2024 15:11.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
2be07853b9a67054a1924eb3a9c8c335.